
7. Hallenbäder des Landkreises 
Neumarkt i.d.OPf. 
Vorberatung der Beschlussfassung 
der Änderung der 
Gebührensatzung für die 
Hallenbäder des Landkreises 
Neumarkt i.d.OPf. 



Hallenbäder
des Landkreises Neumarkt i.d.OPf.

Änderung der Gebührensatzung

Kreiseigener Hochbau / Gebäudeverwaltung



Eintrittspreise Hallenbäder Neumarkt und 
Parsberg

Derzeitige Gebühren: 

EUR/Besuch
(90 min.)

10-er Karte Dauerkarte

-Erwachsene 2,00 16,00 80,00
ermäßigt 1,00 7,00 35,00
Familien -- -- 130,00



Gebühren benachbarter Bäder: 

EUR/Besuch
(90 min.)

EUR/Besuch
(150 min.)

EUR/Besuch
(240 min.)

Berching
-Erwachsene
-ermäßigt

3,00
2,00

4,00
2,50

5,00
3,50

EUR/Besuch 10-Karte Dauerkarte
Altdorf
-Erwachsene
-ermäßigt
-Familie

3,00
1,50

4,00/6,00

26,00
11,00

65,00
25,00

Greding
-Erwachsene
-ermäßigt

3,80
2,80



Besucher/Kosten

Besucher: 150.000
•Öffentlichkeit: 58.000

•Vereine: 27.000

•Schulen: 65.000

Betriebskosten: 780.000 EUR

5,20 EUR/Besucher

Einnahmen: 344.000 EUR

Defizit: 430.000 EUR



Vorschlag zum 01.01.2016

EUR/Besuch
(90 min.)

10-er Karte Dauerkarten

-Erwachsene 3,00 24,00 120,00
ermäßigt 1,50 10,50 52,50
Familien -- -- 195,00



Auswirkung auf die Einnahmen

Durchschnittliche Isteinnahmen 2010/14 Ausblick bei Erhöhung: +/-

Bad EUR EUR

Neumarkt 55.300 82.950 27.650

Parsberg 13.300 19.950 6.650

Gesamt 68.600 102.900 34.300



Vereine
• keine Gebühren für Schwimmvereine (wie bisher)

• Anhebung der Gebühren für Sonderveranstaltungen 
der Schwimmvereine auf die Hälfte des Ansatzes für 
Schulen, auf 20 EUR/SE/45 min.

• Eine Veranstaltung/Verein frei bei Badeaufsicht

• Sonderveranstaltungen sonstiger Vereine/Gruppen 
werden wie Schulen mit 40 EUR/SE/45 min. 
abgerechnet 

• Es finden nur sehr wenig kostenpflichtige Veranstaltungen in den Bädern 
statt.



Beschlussvorschlag

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag des 
Landkreises Neumarkt i.d.OPf. die Änderung der 
Gebührensatzung vom 01.01.2002 (Amtsblatt des 
Landkreises Nr. 22 vom 24.10.2001) für die 
Hallenbäder des Landkreises Neumarkt i.d.OPf. in 
Neumarkt i.d.OPf. und Parsberg zum 01.01.2016 zu 
beschließen. 


